UNFAIRE KLEIDUNG

1. Wie viele Kleidungssticke kauft
der Deutsche im Schnittim
Jahr?
a)l1s
b) 60
c) 20

2. Unsere Kleidung besteht im
Schnitt zu 70% aus...
a) Baumwolle
b) Wolle
c) Plastik

Es sind 60 Teile,

3. Wieviele Liter Wasser werden fir ein buntes T-Shirt verbraucht?
a)15000l1
b) 2001
c) 23001

4. In Bangladesch starben Uber 1100 Menschen bei...
a) dem Einsturz eines Billigbaus mit Textilfabriken
b) einer Massenkarambolage
c) einem Sturm

5. Was ist keine sinnvolle MaBnahme gegen unfaire Mode?

a) von den gleichen Anbietern nur teure StUcke kaufen

b) Kleidung verschenken und tauschen 1.

c) weniger Kleidung kaufen
2.
3.
4.
5.
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